PROTOCOLO

Em--/-/_
Hrs:

Sob

NO

Proieto De Lei

No/

APROVADO
Pro.f eto De Decreto Lesislativo

Presidente da CâmaraPro.ieto De Resolução
Requerimento

x Indicação REJEITADO
lvloção

Presidente da Câmara

Emenda

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Gáceres

Áutores: Ver, Isaías Bezerra (Cieladania) Ver, Pastor Júnior (Cicladania)

Os Vereqdores que abaixo subscreve solicitam à nobre
Àúesa, consultado o augttsto e soberano plenário, na fornta
regintental, seja encaminhodo expediente a Exma. Senhora

Ilustríssimo Senhor Secretcírio Wesley De Sousa Lopes,
c o ns ub s t anc i ado na s e guint e P r op o s ic ã o P le n tír ia:

Temática: Trocas de Lâmpadas queimadas e trocas clas antigas por lârnpadas cle LED da

Comunidade Distrito Nova Cáceres - Sadia.

ExcelentÍssima Prefeiúa,

Cumpt'imentando-vos cordialmente, aproveitamos esta oportunidacle de amistoso contato

para informar qLIe divelsos Munícipes clo Distrito Nova Cáceres - Saclia procuraram esses

vereadores e solicitaram Trocas cle lârnpatlas queimarlas e trocar as Iâmpadas antigas por
Iâmpadas de LED na comunidade clo Distrito Nova cáceres - sadia.

Justificativa:

O pedido se justifica, vez qLle em vista in loco no períoclo noturno verificamos percorrendo

todas as ruas da corntmidade verificamos algumas lâmpadas queirnaclas, postes que precisam serem

colocados braços com a lâmpada, e rua que necessita de colocar postes,

Visitando os moradores esses foram unânimes em solicitar iluminação na rua 08, mais

precisamente entre a escola Mario Duílio e a igreja Católica colocar 03 postes com iluminação, pois

esse trecho é rnuito escuro, sem contar que os alunos do período notnrno utilizando essa rLla para

retornarem pal'a suas casas.

Rua Coronel José Dulce esqulna com a Rua General Osórlo, centro,

?

,./.

REFERÊNCIA

Fone:(65)3223-1707 site:https://www,caceres.
:78.27O.056

Estado de Mato Grosso
câmara Municipal de Cáceres

0t Avenida 01 Ern frente cla escola

01 Avenida 01 Esquina da escola, trocar lâmpada e braços

02 Avenida 10 Em frente ao campo, trocar lâmpadas e braços

01 Rua 09 Começo da rua 09, colocar um poste com lâmpada

02 Rua 04 Colocar 02Làmpadas e 02 postes

01 Rua i0 Esquina com Rua 02, uma lâmpada

01 Rua 09 Ultimo poste, uma lâmpada

02 Rua 03 Duas lâmpaclas

01 [Jma lâmpada em frente aigrejaAdventista

01 Rua paralela com a BR, 01 lâmpada, poste que tem transformador

01 Rua 19 Uma lâmpada

02 Rua 19 Colocar dois postes com lâmpadas

01 Rua 17 Uma lâmpada, final da rua

01 Rua paralela a BR ao lado da caixa d'água, 01 lâmpada

02 Rua paralela a BR próximo ao Hotel Toledo, 02 lâmpadas

Sala das Sessões 08 cle setembro de 2021,

-. (
,

-+

Isaías Bezerra
Ver. - CIDÁDÁNIA

Rua Coronel José Dulce esqulna com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEp; 78,210.056
Fone:(65)3223-1707 site:https://www,caceres,mt.leg.br/